Kapı Ağası Gazanfer Ağa, FSM İlmî Araştırmalar İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi, Sayı: 16, Aralık 2020,

s. 4-5.
8 Ülkü Altındağ 1574 yılı olarak nakleder (Ülkü Altındağ, “Dârüssaâde”, DİA, Cilt: 9, 1994, s. 1). Ahmed

Resmi Efendi Mehmed Ağa’nın göreve gelişini 982 (1574-1575) hududunda diye belirtir (Zeynep Aycibin,

“Ahmed Resmi Efendi’nin Hamîletü’l-küberâ’sı ve Müstakimzâde Zeyli”, Belgeler, Cilt: 22, Sayı: 26, Ocak

2001, s.198). III. Murad’ın saltanatının başlarında vefat eden Dârüssaâde Ağası Yakut Ağa’nın hamamının

tamamlatılması için Kızlar Ağası Mehmed Ağa tarafından para gönderilmesi yakın bir zamanda vefat ettiğini

gösterir. TSMA.e, 1045/72 (6 C 983 / 12 Eylül 1575).
9 Hacı Mustafa Ağa’dan sonra Kara ağalardan Osman Ağa, Abdürrezzak Ağa, Reyhan Ağa, Hacı Mustafa Ağa

ve Süleyman Ağa sırasıyla Dârüssaâde Ağası olmuşlardır (Zeynep Aycibin, a.g.m., s. 199-201).
10 Affan Egemen, İstanbul’un Sebil ve Çeşmeleri (Resimleri ve Kitabeleri ile 1165 Çeşme ve Sebil), Arıtan

Yayınevi, İstanbul 1993, s.439.
11 Babüssaade arz ağaları için bk. BOA, Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi Defterleri (TSMA.d), 2110/87, vr.4a-

4b (1113 / 1701-1702).
12 İsmail Ağa 20 Ra 1031 / 2 Şubat 1622’de Saray Ağası’dır. BOA, Kâmil Kepeci Tasnifi Defterleri (KK.d),

257, s.62.
13 Ülkü Altındağ, İsmail Ağa’nın göreve gelişini 1621 senesi olarak verir (Ülkü Altındağ, “Dârüssaâde”, s. 1).

Jane Hathaway, Dârüssaâde ve Bâbüssaâde Ağalığının birleştirilerek Kapı ağalarından Malatyalı devşirme

36 Antoine Galland, İstanbul’a Ait Günlük Anılar (1672-1673), Cilt: 2, çev. Nahid Sırrı Örik, Türk Tarih

Kurumu Basımevi, Ankara 1987, s. 76.
37 Mehmed bin Ali, Ahkâm-ı Nücûm, Milli Kütüphane, Yazmalar, O6 Mil Yz A 8372, vr.1b. Eserin telif tarihi

belli değildir. Müneccimbaşı Mehmed H.1040/M.1630-1631’de vefat etmiştir. İsmail Ağa 1623 Aralık ayında

Bâbüssaâde Ağası tayin edildiğine göre kitap bu iki tarih aralığında yazılmış olmalıdır. Müneccimbaşı

Mehmed’in ölüm tarihi için bk. Salim Aydüz, “Osmanlı Devleti’nde Müneccimbaşılık Müessesesi”, Belleten,

Cilt: 70, Sayı: 257, Nisan 2006, s.

Vefatı

İsmail Ağa, Mısır’dan İstanbul’a dönerken Rodos’ta bulunduğu sırada

H.1049/M.1639-1640 yılında vefat etmiştir. Mezarı Rodos’ta bulunan Murad Reis

haziresindedir. Bugün mevcut olmayan mezar taşındaki bilgiler şöyledir:41
Kapı Ağası İsmail Ağa kim

Olup şeyhülharem bulmuşdu izzet

İşidenler dediler ona tarih

Umarız kim ide Allah rahmet

Sene 1049

Resim 1.

Tekke, kaynaklarda Kapı Ağası, Malatyalı

İsmail Ağa, Kapı Ağası İsmail Ağa isimleriyle ve daha sonraları tekkenin şeyhliğini yapan

Koğacı Efendi, Koğacı Dede, Şeyh Fethi Efendi, Şeyh Keçi gibi çeşitli isimlerle anılmıştır.

19. yüzyılda ise tekke Sa‘diyye tarikatına intikal etmiştir.46 IV. Murad, H.1038/M.1628-1629

senesinde İsmail Ağa Vakfına ait hamamı ziyaret etmiştir. Topkapı Sarayı’nda 32/75

numaralı kitabeye göre sultan, ismi zikredilmeyen bir hamamı ziyaret ederek içerisindeki

havuza girmiş, şifa bulmak için bu havuza girecek hastalara da hayır duasında bulunmuştur.